
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 378/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 16 

16η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 28η Μαρτίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/95080/502/24-03-2023 (ορθή 

επανάληψη στις 27-03-2023) πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε 

όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του 

συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10)  Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11)  Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 67667Λ6-ΣΛΡ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 32ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

συμβιβασμού και κατάργηση δίκης με την «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ», 

κατόπιν της από 27.01.2023 (αρ. πρωτ.: 36961/713/02-02-2023) αίτησής της, ύστερα από την από 29-

12-2021 αγωγή της (ΑΓ161/29-12-2021) ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, η δικάσιμος της 

οποίας έχει προσδιοριστεί στις 28-04-2023 (Αρ. Πινακίου 16 - 1ο Τμήμα), με τη καταβολή αποκλειστικά 

του συνολικού χρηματικού κεφαλαίου 9.411,12€, παραιτούμενη ρητά του συνόλου των τόκων 

υπερημερίας καθώς και των λοιπών δικαστικών δαπανών και αξιώσεων».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΓΑΑ/93482/725/23-03-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας 

της Π.Δ.Ε. α.α. κας Σαλμά Μαρίας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7.6.2010) και ειδικότερα το άρθρο 176 
2. Την 248595/27.12.2016 (Φ.Ε.Κ. Β΄4309/30.12.2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί «Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Tην 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του 
άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500,00€) ευρώ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30.12.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών. 
6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Β΄ 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των 
περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας 
της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 
8. Την 3/2022 (2η ειδική συνεδρίαση στις 09.01.2022) απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 

ΑΔΑ: 67667Λ6-ΣΛΡ



Σελίδα 3 από 5 

 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως  31/12/2023 (άρθρο 175 παρ.1, 2 
και 3 του Ν.3852/2010)».  
9. Την 9456/193/14-1-2022 (ΦΕΚ 26/τ. ΥΟΔΔ /20-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός Προέδρου και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
10. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατάστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών».  
11. Την 85/2022 (ΑΔΑ: ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Δ.Ε, περί έγκρισης 
προϋπολογισμού έτους 2023 της Π.Δ.Ε. 
12.  Την 9406/191/13-1-2022 (ΦΕΚ 27/τ.ΥΟΔΔ/20-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη  Δυτικής  Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
13.  Την 9405/190/13-1-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β/20-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
14. την αγωγή της ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών (με αριθμό κατάθεσης ΑΓ 161/2021) και του σχετικού αιτήματος εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς της 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ (αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑ/36961/713/ 02/02/2023)  
15. Το ΠΔΕ/ΔΑΑ/36950/711/03-02-2023 έγγραφο του Τμήματος Παιδείας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα: «Βεβαίωση εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών σχολικού έτους 2018-2019» 
16. Την ΠΔΕ/ΤΝΥ/80695/189/13-03-2023 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
στην οποία αναλυτικά αναφέρονται τα εξής: 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 
I. 

Η ενάγουσα κοινοπραξία με την επωνυμία «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ» με την από 29-12-2021 
και με αριθμό καταχώρησης ΑΓ 161/29-12-2021 αγωγή της ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών, 
η οποία προσδιορίσθηκε προς εκδίκαση την 28.04.2023, ζητά να της καταβληθεί αμοιβή για εκτέλεση 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών κατά το σχολικό έτος 2018-2019, ύψους 9.411,12€, νομιμοτόκως από 
την επομένη ημέρα διαβίβασης του υπ’ αριθμ. 66/7-5-2019 Τ.Π.Υ. στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΔΕ ήτοι 
από την 22.05.2019, άλλως από την επομένη του πέρατος της δεκαπενθήμερης προθεσμίας που ετάχθη με την 
από 6-3-2020 εξώδικη-πρόσκληση δήλωσή της, ήτοι από 21-3-3020, άλλως από την επίδοση της αγωγής και μέχρι 
πλήρους εξοφλήσεως. 
Με το από 27-1-2023 αίτημα εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς (άρθρο 176 ν. 3852/2010) η εν λόγω κοινοπραξία 
παραιτείται από τη διεκδίκηση τόκων και δικαστικής δαπάνης και προτίθεται να παραιτηθεί από την αγωγή της 
υπό την προϋπόθεση άμεσης εξωδικαστικής εξόφλησης του κεφαλαίου. 

II. 
Σύμφωνα με την ενάγουσα, επί της υπ’ αριθμ. 182047/8213/12-06-2018 (ΑΔΑ: ΨΙΙ67Λ6-7Φ0) διακήρυξης του 4ου 
Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. Αχαΐας, εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 1784/2019 (ΑΔΑ: ΩΝ9Θ7Λ6-PAO) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης της ως άνω 
διακήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2018-2019. 
Η ενάγουσα αναδείχθηκε ως προσωρινή μειοδότης-ανάδοχος στα με κωδικούς ΤΜΑ-1Α & ΤΜΑ-1Β δρομολόγια. 
Η ενάγουσα για την παροχή των υπηρεσιών της, για το επίδικο χρονικό διάστημα (Σεπτέμβριος 2018 – Δεκέμβριος 
2018), εξέδωσε το υπ’ αριθ. 66/7-5-2019 Τ.Π.Υ, ποσού 9.411,12 Ευρώ. 
Η ΠΔΕ θεώρησε τη δαπάνη μη νόμιμη, διότι το επίδικο τιμολόγιο δεν περιλάμβανε ούτε συνοδευόταν από 
αποδείξεις ταξιμέτρου.  
Σύμφωνα με την ενάγουσα η άρνηση της ΠΔΕ κατά τα παραπάνω για την καταβολή του τιμήματος του υπ’ αριθ. 
66/7-5-2019 Τ.Π.Υ, είναι παράνομη (εσφαλμένη), καθώς ο σχετικός όρος της διακήρυξης περί υποχρεωτικής 
προσκόμισης της απόδειξης ταξιμέτρου της διαδρομής, είναι μη νόμιμος κι άκυρος, καθόσον αντιβαίνει και 
έρχεται σε ευθεία αντίθεση τόσο με ρητή διάταξη νόμου (άρθρο 105 παρ. 4 β’ του Ν. 4070/2012), όσο και με την 
ΠΟΛ 1154/23-11-2010 του Υπουργείου Οικονομικών. 

ΙΙΙ. 

ΑΔΑ: 67667Λ6-ΣΛΡ



Σελίδα 4 από 5 

 

Με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/157687/10579/29-05-2019 έγγραφό της με  ΘΕΜΑ «Ζήτηση Δικαιολογητικών 
ελέγχου και εκκαθάρισης δαπάνης» η Δ/νση Οικονομικού Δημοσιονομικού Ελέγχου γνωστοποίησε στην 
ενάγουσα ότι « στην σελίδα 47 της παραγράφου 5.1 «Τρόπος πληρωμής» του Κεφαλαίου «ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ», της (…) διακήρυξης αναγράφεται ότι «η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα 
γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις 
του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή», καθώς και ότι «Για τις διαδρομές που η 
απόσταση είναι πάνω από 50 χλμ., οι ανάδοχοι μαζί με τα οριζόμενα ανωτέρω παραστατικά για την πληρωμή 
τους, θα πρέπει να προσκομίζουν και την απόδειξη ταξιμέτρου της διαδρομής (…). Κατόπιν της διαπίστωσης 
παντελούς έλλειψης των αποδείξεων ταξιμέτρου, σας ενημερώνουμε ότι η Υπηρεσία μας αδυνατεί να 
εκκαθαρίσει την δαπάνη του υπ’ αριθμό Νο66/07-05-2019 τιμολογίου παροχής υπηρεσιών και παρακαλούμε για 
τις δικές σας ενέργειες». 

ΙV. 
Σε συνέχεια του αιτήματος εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς το Τμήμα Παιδείας της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Αχαΐας, με το ΠΔΕ/ΔΑΑ/36961/714/03/02/2023 έγγραφό του βεβαιώνει ότι :  
«Α)Τα αναφερόμενα στη σχετική αγωγή δρομολόγια, όπως προκύπτει από τις βεβαιώσεις εκτέλεσης 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/-τριών που έχουν σταλεί από τις εξυπηρετούμενες σχολικές μονάδες και 
τηρούνται στο αρχείο της Υπηρεσίας μας, έχουν πράγματι εκτελεσθεί από την ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ (…) Ως εκ τούτου, η διεκδικούμενη απαίτηση, όπως αυτή αναφέρεται στη σχετική αγωγή 
(με αριθμό κατάθεσης ΑΓ 161/2021) που έχει κατατεθεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, είναι ορθή 
και εξακολουθεί να οφείλεται στην ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ.» 

V. 
Εν όψει των παραπάνω κι ιδίως του υπ’ αριθμ. πρωτ ΠΔΕ/ΔΑΑ/36961/713/03/02/2023 εγγράφου του Τμήματος 
Παιδείας Π.Ε. Αχαΐας της Δ/νσεως Ανάπτυξης Π.Ε. με το οποίο συνομολογείται  ότι τα αναφερόμενα στην σχετική 
αγωγή αλλά και την αίτηση συμβιβασμού δρομολόγια αφενός έχουν πράγματι εκτελεσθεί από τους μεταφορείς, 
αφετέρου οι απαιτήσεις τους είναι ορθές όπως υπολογίζονται και εξακολουθούν μέχρι και σήμερα να τους 
οφείλονται, η πρόταση συμβιβασμού κρίνεται επωφελής για την ΠΔΕ, καθώς η ΠΔΕ  πιθανολογείται σφόδρα ότι 
θα καταδικασθεί με δικαστική απόφαση να καταβάλει τη σχετική δαπάνη σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αδικαιολόγητου πλουτισμού, που αποτελεί επικουρική βάση της ασκηθείσας αγωγής, διότι αφενός δεν 
αμφισβητείται ότι εκτελέσθηκαν τα δρομολόγια κι αφετέρου η ΠΔΕ έχει  ήδη καταστεί πλουσιότερη κατά τα 
σχετικά ποσά που θα έπρεπε να έχει ήδη καταβάλει.  
Με το συμβιβασμό αυτό η ΠΔΕ θα απαλλαγεί από τους τόκους που δικαιούται η ενάγουσα και την ενδεχόμενη 
δικαστική δαπάνη. 

VI. 
Επειδή  λόγω ποσού είναι αρμόδια να αποφανθεί η Οικονομική Επιτροπή.  
ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ  σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ. 1 περίπτωση (θ) του Ν. 3852/2010 υπέρ της εγκρίσεως από 
την Οικονομική Επιτροπή  του συμβιβασμού μετά την άσκηση της από 29-12-2021 αγωγής (αριθμ. καταθ. 
ΑΓ161/29-12-2021) ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών από την «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ» και την κατάθεση της από 27-1-2023 αιτήσεως συμβιβασμού της ιδίας (άρθρο 176 ν. 
3852/2010),  σύμφωνα με τον οποίο: 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα καταβάλει το κεφάλαιο της απαίτησης χωρίς τόκους και δικαστική δαπάνη. 
2. Η κοινοπραξία θα παραιτηθεί του δικογράφου και του δικαιώματος της από 29.12.2021 με αριθμό 
κατάθεσης ΑΓ161/29-12-2021 αγωγής της. 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

Α. την έγκριση του συμβιβασμού- εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς, σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ. 1 
περίπτωση (θ)  ν. 3852/2010» μετά την άσκηση της από 29-12-2021 αγωγής (με αριθμό κατάθεσης ΑΓ161/29-12-
2021) ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών από την «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ» και την κατάθεση της από 27-1-2023 αιτήσεως συμβιβασμού της ιδίας (άρθρο 176 ν. 3852/2010),  
σύμφωνα με τον οποίο: 
1. Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα καταβάλει το κεφάλαιο της απαίτησης ύψους 9.411,12 € χωρίς τόκους και 
δικαστική δαπάνη. 
2. Η Κοινοπραξία Ιδιοκτητών Ταξί Δήμου Καλαβρύτων θα παραιτηθεί του δικογράφου και του δικαιώματος της 
από 29.12.2021 με αριθμό κατάθεσης ΑΓ161/29-12-2021 αγωγής της. 

ΑΔΑ: 67667Λ6-ΣΛΡ



Σελίδα 5 από 5 

 

Β. την καταβολή στην ΚΟΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ποσού ύψους 9.411,12 € 
προκειμένου να ολοκληρωθεί ο εξωδικαστικός συμβιβασμός. Η σχετική δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2023 και ειδικότερα τον ΚΑΕ: 01.072.0892.01.1231. Για τον 
σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η 1649/2023 (ΑΔΑ: ΨΩΓ47Λ6-ΡΩΙ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευση 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Αχαΐας οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη κόστους δαπάνης στο 
πλαίσιο εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει τον συμβιβασμό και την κατάργηση δίκης με την «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ», κατόπιν της από 27.01.2023 (αρ. πρωτ.: 36961/713/02-02-2023) αίτησής της, ύστερα 

από την από 29-12-2021 αγωγή της (ΑΓ161/29-12-2021) ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, η 

δικάσιμος της οποίας έχει προσδιοριστεί στις 28-04-2023 (Αρ. Πινακίου 16 - 1ο Τμήμα), με τη καταβολή 

αποκλειστικά του συνολικού χρηματικού κεφαλαίου 9.411,12€, παραιτούμενη ρητά του συνόλου των 

τόκων υπερημερίας καθώς και των λοιπών δικαστικών δαπανών και αξιώσεων. 

 

Η σχετική δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 

2023 και ειδικότερα τον ΚΑΕ: 01.072.0892.01.1231. Για τον σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η 1649/2023 (ΑΔΑ: 

ΨΩΓ47Λ6-ΡΩΙ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευση πιστώσεων στον προϋπολογισμό της 

Π.Ε. Αχαΐας οικονομικού έτους 2023. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 67667Λ6-ΣΛΡ


		2023-03-30T10:11:20+0300
	Athens




